
Amministrazione Comunale: X tappa del 107Â° Giro dâ€™ Italia del 14/05/2024 - Ordinanza
chiusura scu
Ultimo aggiornamento lunedÃ¬ 13 maggio 2024

Data pubblicazione: 13/05/2024





Data scadenza: 14/05/2024


Settore proponente: Amministrazione Comunale




 

 

 

 

 

 

Oggetto: Amministrazione Comunale: X tappa del 107Â° Giro dâ€™ Italia del 14/05/2024 - Ordinanza chiusura scuole






IL SINDACO

Premesso che, nella giornata di martedÃ¬ 14 maggio 2024, le strade del Comune di Poggiomarino saranno interessate
dal passaggio della gara ciclistica internazionale per professionisti â€œ107Â° Giro dâ€™Italiaâ€• e che, per consentire lâ€™ordinato
svolgimento dellâ€™evento, Ã¨ stata disposta per quella data, con Ordinanza n. 124 del 9 maggio 2024, la chiusura totale del
transito veicolare sulle strade interessate e la previsione del divieto di sosta ed attraversamento pedonale sullâ€™intero
tracciato di gara a partire da due ore e 30 minuti prima del passaggio della gara considerando la media piÃ¹ veloce
riportata sulla crono-tabella fino al passaggio dellâ€™automezzo â€œFine Gara Ciclisticaâ€•; 

Tenuto conto degli esiti della riunione tenutasi il giorno 8 maggio 2024 presso la Prefettura â€“ U.T.G. di Napoli; 

Considerate le prospettate difficoltÃ  per lâ€™utenza scolastica interessata (genitori, studenti, docenti, personale scolastico in
generale) di raggiungere gli Istituti scolastici ubicati sul territorio cittadino; 

Ritenuto di consentire il regolare svolgimento della predetta gara ciclistica, garantendo sicurezza e ordine pubblico con
minor ingombro possibile delle aree di circolazione stradale interessate; 

Ritenuto, pertanto, necessario, nellâ€™interesse della comunitÃ  locale ed a tutela della sicurezza pubblica, disporre la
chiusura degli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado, pubblici e privati, presenti sul territorio comunale; 

Visto lâ€™art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 

la chiusura di tutti gli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado, pubblici e privati, presenti sul territorio comunale per il
giorno 14 maggio 2024. 

DISPONE 

- la immediata pubblicazione del presente provvedimento sullâ€™Albo pretorio del Comune di Poggiomarino; - la
pubblicazione sulla home page del sito del Comune di Poggiomarino; -la diffusione attraverso ogni forma di pubblicitÃ ; 

DISPONE 

la trasmissione della presente: - al Prefetto di Napoli; - ai Dirigenti degli Istituti Scolastici; -al Comando Stazione
Carabinieri di Poggiomarino; -al Comando Polizia Municipale di Poggiomarino.  Poggiomarino, 10 maggio 2024 Il
Sindaco  Avv. Maurizio Falanga  






Segue testo dell'ordinanza




 Il Sindaco




avv. Maurizio FALANGA


Dettaglio: Seguono gli allegati.





Allegati:

Portale Istituzionale - Comune di Poggiomarino (Na)

https://www.comune.poggiomarino.na.it







    

        

            File

            data pubblicazione

            descrizione 

        

        

            

            13/05/2024


            

            Ordinanza 127 del 10/05/2024 (~ 359 Kbyte)


            

        

        

            

            10/05/2024

            Avviso Tappa giro d'Italia (~ 116 Kbyte)


            

        

    
















 


 





Portale Istituzionale - Comune di Poggiomarino (Na)

https://www.comune.poggiomarino.na.it


